
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРАГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 П Р И К А З 

 

 

03.04.2024   № 42 

 

 

О создании в МБОУ «Карагинская ОШ» 

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

 

На основании приказов Министерства образования Камчатского края «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Камчатском крае в 2024 году» от 14.11.2023 № 1087, «Об утверждении 

инфраструктурного листа для создания центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году» от 29.01.2024 № 65, «Об 

утверждении типового проекта дизайна и зонирования помещений центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Камчатском 

крае в 2024 году» от 02.02.2024 № 86, в соответствии письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации «О направлении методических рекомендаций» от 

30.11.2023 № ТВ-2356/02  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Карагинская ОШ» центр образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»). 

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 

развитие) Центра «Точка роста» Сайдутову Сурайю Олеговну учителя химии, 

биологии 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 

 
  

 

 

Директор 

МБОУ «Карагинская ОШ» 

      

 

 

 

 

                      В.Н Красных 

     

 

 

   

 
 


